- 1 -

2025 年 12 月 1 日

各  位

会 社 名 芝 浦 機 械 株 式 会 社

代表者名 取締役社 長  坂元 繁友

     （コード番号 6104 東証プライム）

問合せ先 広報･IR 部長  青木 稔

     （TEL 0 3 - 3 5 0 9 - 0 4 4 4）

SHIBAURA MACHINE LWB GmbH（旧社名：LWB Steinl GmbH）の

株式取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2025 年 9 月 26 日付「LWB Steinl GmbH の株式取得（子会社化）に向けた基本合意書締結のお

知らせ」及び 2025 年 10 月 7 日付「LWB Steinl GmbH の株式取得（子会社化）に関する最終契約締結のお知

らせ」にて公表いたしました新社名：SHIBAURA MACHINE LWB GmbH（旧社名：LWB Steinl GmbH ）の株式取得

による子会社化について、このたび当社の 100％子会社である SHIBAURA MACHINE EMEA GmbH を通じて同社の

発行済株式総数の 80％の取得が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動する子会社（SHIBAURA MACHINE LWB GmbH）の概要

（１） 名 称 SHIBAURA MACHINE LWB GmbH

（２） 所 在 地 Sonnenring 35, 84032 Altdorf, Germany

（３） 代表者の役職・氏名 Peter Steinl (Managing Director)

（４） 事 業 内 容 射出成形機を中心とする産業用機械の製造・販売

（５） 資 本 金 50 万ユーロ

（６） 売 上 高 約 4 千万ユーロ

（７） 設 立 年 月 日 1986 年 2 月 18 日

２．株式取得日

  2025 年 11 月 28 日

３．今後の見通し

  当社の当期業績に与える影響は、現在精査中でありますが、今後の業績に大きな影響を与えることが

判明した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上